
正味財産増減計算書
2024年４月１日から2025年３月31日まで

単位：円

Ⅰ 一般正味財産増減の部　
　１．経常増減の部
　（1）経常収益

①基本財産運用益
基本財産受取利息

②特定資産運用益
特定資産受取利息

③受取寄付金
受取寄付金

④雑収益
受取利息
雑収益

　　　　経常収益計
　（2）経常費用

①事   業   費
研究助成金
審査料
編集費
会議費
旅費交通費
印刷製本費
通信運搬費
諸謝金
雑費

②管   理   費
役員報酬
会議費
旅費交通費
交際費
消耗品費
印刷製本費
減価償却費
雑費

　　　　経常費用計
　　　　評価損益等調整前当期経常増減額
　　　　評価損益等

当期経常増減額
　２．経常外増減の部
　（1）経常外収益

経常外収益計
　（2）経常外費用

経常外費用計
当期経常外増減額
当期一般正味財産増減額
一般正味財産期首残高
一般正味財産期末残高

Ⅱ 指定正味財産増減の部
　　基本財産評価損益等
　　　基本財産評価損益等
   　当期指定正味財産増減額
   　指定正味財産期首残高
   　指定正味財産期末残高　　　　
Ⅲ 正味財産期末残高

5,078,260
5,078,260

629
629

70,000,000
70,000,000

6,973
6,973

―
75,085,862　　

65,286,922
45,000,000
2,650,151
5,193,358
3,341,623
2,110,602
6,050,000

13,035
668,223
259,930

6,220,748
3,627,882

193,116
1,107,677

137,703
141,041

―
540,171
473,158

71,507,670
3,578,192

―
3,578,192　　

―

―
―

3,578,192
8,628,568

12,206,760　

△207,600
△207,600
△207,600

412,107,500
411,899,900
424,106,660

4,888,317
4,888,317

19
19

70,000,000
70,000,000

15,991
151

15,840
74,904,327　　

67,041,061
43,000,000
2,872,892
4,870,195
5,646,612
2,956,612
6,582,950

―
974,713
137,087

6,811,020
3,834,012

994,070
741,378
19,330

212,155
45,100

548,112
416,863

73,852,081
1,052,246

―
1,052,246　　

―

―
―

1,052,246
7,576,322
8,628,568　

1,563,900
1,563,900
1,563,900

410,543,600
412,107,500
420,736,068

189,943
189,943

610
610
―
―

△9,018
6,822

△15,840
181,535　　

△1,754,139
2,000,000
△222,741

323,163
△2,304,989

△846,010
△532,950

13,035
△306,490

122,843
△590,272
△206,130
△800,954

366,299
118,373

△71,114
△45,100
△7,941
56,295

△2,344,411
2,525,946

―
2,525,946　　

―

―
―

2,525,946
1,052,246
3,578,192　

△1,771,500
△1,771,500
△1,771,500

1,563,900
△207,600
3,370,592

科 目
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（    　   ）

 （　　　　）

（　  ）

（          　   ）
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 （ 　　　）

（　    ）

（     ）

（      　   ）

当　年　度 前　年　度 増　　減

 

（                ）

（             ）

　　         　

（             ）

（ 　          ）

（             ）

（              ） （             ） （   　         ）

（注）当法人は公益目的事業が１つのため、正味財産増減計算書内訳表の作成を省略しています。

（ 　          ）




