

## 正味財産増減計算書

2024年4月1日から2025年3月31日まで

単位：円

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
<b>I 一般正味財産増減の部</b>			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益	(5,078,260)	(4,888,317)	(189,943)
基本財産受取利息	5,078,260	4,888,317	189,943
② 特定資産運用益	(629)	(19)	(610)
特定資産受取利息	629	19	610
③ 受取寄付金	(70,000,000)	(70,000,000)	(—)
受取寄付金	70,000,000	70,000,000	—
④ 雜収益	(6,973)	(15,991)	(△9,018)
受取利息	6,973	151	6,822
雑収益	—	15,840	△15,840
経常収益計	75,085,862	74,904,327	181,535
(2) 経常費用			
① 事業費	(65,286,922)	(67,041,061)	(△1,754,139)
研究助成金	45,000,000	43,000,000	2,000,000
審査料	2,650,151	2,872,892	△222,741
編集費	5,193,358	4,870,195	323,163
会議費	3,341,623	5,646,612	△2,304,989
旅費交通費	2,110,602	2,956,612	△846,010
印刷製本費	6,050,000	6,582,950	△532,950
通信運搬費	13,035	—	13,035
諸謝金	668,223	974,713	△306,490
雑費	259,930	137,087	122,843
② 管理費	(6,220,748)	(6,811,020)	(△590,272)
役員報酬	3,627,882	3,834,012	△206,130
会議費	193,116	994,070	△800,954
旅費交通費	1,107,677	741,378	366,299
交際費	137,703	19,330	118,373
消耗品費	141,041	212,155	△71,114
印刷製本費	—	45,100	△45,100
減価償却費	540,171	548,112	△7,941
雑費	473,158	416,863	56,295
経常費用計	71,507,670	73,852,081	△2,344,411
評価損益等調整前当期経常増減額	3,578,192	1,052,246	2,525,946
評価損益等	—	—	—
当期経常増減額	3,578,192	1,052,246	2,525,946
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	—	—	—
(2) 経常外費用			
経常外費用計	—	—	—
当期経常外増減額	—	—	—
当期一般正味財産増減額	3,578,192	1,052,246	2,525,946
一般正味財産期首残高	8,628,568	7,576,322	1,052,246
一般正味財産期末残高	12,206,760	8,628,568	3,578,192
<b>II 指定正味財産増減の部</b>			
基本財産評価損益等	(△207,600)	(1,563,900)	(△1,771,500)
基本財産評価損益等	△207,600	1,563,900	△1,771,500
当期指定正味財産増減額	△207,600	1,563,900	△1,771,500
指定正味財産期首残高	412,107,500	410,543,600	1,563,900
指定正味財産期末残高	411,899,900	412,107,500	△207,600
<b>III 正味財産期末残高</b>	424,106,660	420,736,068	3,370,592

(注)当法人は公益目的事業が1つのため、正味財産増減計算書内訳表の作成を省略しています。